



PAGALBOS ONKOLOGINIAMS LIGONIAMS ASOCIACIJA

Juridinio asmens kodas 302704554, Kalvarijų 300-111, LT-08318, Vilnius

Telefonas +370 630 60636, el. paštas: info@pola.lt

2023 m. kovo 27 d.

Vilnius

Siunčiama tik elektroniniu paštu

Lietuvos Respublikos sveikatos ministerijai

Vilniaus g. 33, LT-01402 Vilnius

ministerija@sam.lt

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2008 M. BIRŽELIO 28 D. ĮSAKYMO NR. V-636 „DĖL SIUNTIMŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOMS GAUTI IŠDAVIMO, ĮFORMINIMO IR ATSAKYMŲ PATEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija (POLA) susipažino su gautu LR Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) teisės akto projektu Nr. 23-1539(2) "Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. V-636 „Dėl siuntimų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti išdavimo, įforminimo ir atsakymų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Projektas).

POLA iš esmės palaiko Projektą ir jame įtvirtinamus pokyčius t.y. siūlomą ilginti siuntimo galiojimo terminą iki 180 d., paliekant, kad siuntimas fizinėms medicinos ir reabilitacijos gydytojo konsultacijų paslaugoms galiotų iki 60 dienų. 2021 m. liepos 26 d. POLA kreipėsi į SAM, Valstybinę ligonių kasą ir Valstybinio socialinio fondo valdybą, pažymėdama, kad praktikoje pacientams pasinaudoti medicininėmis reabilitacijos priemonėmis yra ypač sudėtinga dėl per trumpų siuntimo galiojimo terminų.

Manome, kad šiuo metu siūlomi pakeitimai atlieps pacientų poreikius, vis dėl to nerimaujame, kad prailgintais siuntimų galiojimo terminais nebus sprendžiama vis dar egzistuojanti ir pacientų tarpe girdima eilių problema. Atsižvelgus į tai, prašome SAM skirti sisteminių dėmesį eilių mažinimo klausimams, užtikrinant, kad kuo daugiau sveikatos priežiūros įstaigų išankstinėje pacientų registracijos (IPR) sistemoje reguliariai atnaujinti informaciją apie laisvus registracijos laikus konsultacijoms ar tyrimams pas visus įstaigoje dirbančius specialistus, bei įpareigoti, kad IPR sistemoje būtų skelbiama ne mažiau kaip 50% visų registracijos laikų, taip pat sveikatos priežiūros įstaigos informuotų pacientus, kodėl šiuo metu pas konkretų sveikatos priežiūros specialistą negalima užsiregistruoti.

Dėkojame už bendradarbiavimą. Kylant klausimų, kviečiame kreiptis į POLA direktorę Neringą Čiakienę (mob. tel +370 630 60636; el. paštas neringa@pola.lt).

POLA yra skėtinė nevyriausybė organizacija, šiuo metu vienijanti 30 onkologinėje srityje veikiančių nevyriausybinių organizacijų ir turinti daugiau nei 38 000 bendruomenės narių. POLA yra skaidri ir nepriklausoma, onkologinių pacientų interesus atstovaujanti organizacija, kurios misija – siekti proveržio ir gerinti onkologinių pacientų ir jų artimųjų gyvenimo kokybę vėžio išgyvenamumo, gydymo ir gyvenimo su onkologine liga srityse.

Pagarbiai

Neringa Čiakienė

POLA direktorė